
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 1 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 30/2019 

 
 OGGETTO:   smontaggio, reinstallazione, taratura, di cupola e proiettore del planetario della scuola 

secondaria A.Mario, connesse alla messa in sicurezza soffitto aula di piano secondo:  

approvazione lavori, contrarre, affidamento 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                         MAZZOCCO PIETRO 

per autorizzazione su PEG proprio: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        BRAGIOTO ANGELO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Impegno di spesa n. _______ di € 3.233,00 sul Cap. 2477-1 del bilancio 2019, esigibilità 2019 

 

Impegno di spesa n. _______ di €  sul Cap.  del bilancio 

 

Impegno di spesa n. _______ di €  sul Cap.  del bilancio 

 

CIG N. ZE929E4CCA 

CUP I75B18000640001 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 1573 del 15-10-2019 
 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.30 del 15-10-2019 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 

 

Premesso che le opere di messa in sicurezza soffitti presso la scuola secondaria statale 1° 

“A.Mario", appalto con CIG 799641633C, sono in esecuzione a cura di Ingegno srl di Rovigo con 

contratto in MePa datato 26.08.2019 in esito a RdO 2364577. L’intervento ha CUP 

I75B18000640001; 

Rilevata improponibile l’esecuzione delle opere a piano secondo nell’aula del planetario, se 

non successivamente allo smontaggio dello stesso per la cupola di diametro 5,4 m, e interpellata per 

smontaggio, reinstallazione, taratura, di cupola e proiettore del planetario della scuola secondaria 

A.Mario, la ditta costruttrice, Columbia Optics di Ferrara, e acquisita l’offerta di € 2.650,00, più 

IVA, datata 19.09.2019, a prot. 26959 del 24.09.2019; 
Disposto di dar corso all’appalto nei seguenti elementi: 

a) rilevato, con riferimento all'art. 192 del dlgs 267/2000 e s.m.i., che fine, oggetto, forma e 
clausole essenziali del contratto, constano nell’accettazione del preventivo del 19.09.2019; 

b) con riferimento ai presenti lavori, visto l’art. 31, comma 8, e l’art. 36, comma 2, lettera a), del 
dlgs 50/2016 e s.m.i e linee guida 4 di ANAC, circa l’affidamento diretto sino ad € 40.000,00, e 
motivato dalla disponibilità a provvedervi a breve, dalla congruità, dalla continuità e privativa; 

c) approvato l’affidamento diretto di smontaggio, reinstallazione, taratura, di cupola e proiettore 
del planetario della scuola secondaria A.Mario, connesse alla messa in sicurezza soffitto aula di 
piano secondo, con CIG ZE929E4CCA, a Columbia Optics di Ferrara, con quantificazione a 
corpo, e per € 2.650,00, più IVA 22%; 

Acquisiti CIG, regolarità contributiva, dichiarazioni su requisiti e tracciabilità; 

Dato atto che i presenti lavori rientrano tra quelli in acquisizione tramite MEPA, ma 

derogabili per importo inferiore a € 5.000, ex articolo 1, comma 450, di legge 296/2006 e s.m.i.; 

Impegnata, nelle precedenti premesse, la somma di € 3.233,00 (€ 2.650,00 di imponibile, più 

€ 583,00 di IVA 22%) al capitolo 2477-1 tramite nuovo impegno nr _______/2019, esigibilità 2019, 

del bilancio corrente esercizio, di sufficiente disponibilità, e sottoscrizione di altro Responsabile di 

Servizio per competenza di PEG; 

Adempiuti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, nella sezione 

trasparenza valutazione e merito del portale del Comune, in conformità a quanto previsto dal dlgs 

33/2013; 

Visti: 

a) il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

b) la nomina del Sindaco n. 12305 del 30.04.2019 a Responsabile 1° Servizio del 4° Settore; 

c) la nomina del Sindaco n. 26104 del 26.10.2018 a Responsabile del procedimento; 

d) il CUP n. I75B18000640001 attribuito al progetto di investimento; 

e) il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

atti GC nr 147 del 16.09.2004, nr 30 del 06.03.2008, nr 104 del 21.06.2011; 
f) il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto GC 88 del 23.12.2002; 
g) il bilancio di previsione per l’anno 2019, approvato con atto CC 8 del 28.02.2019; 
h) il d.lgs. 50/2016 e s.m.i, nonché il DPR 207/2010 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse che sono parte integrante del presente atto; 
2) di approvare, a consentire l’esecuzione delle opere di messa in sicurezza soffitto un’aula di 

piano secondo presso la scuola secondaria “A.Mario” in Lendinara, con CUP 
I75B18000640001, la presente determinazione a contrarre per l’appalto di smontaggio, 
reinstallazione, taratura, di cupola e proiettore del planetario là presente, e l’affidamento diretto 
del CIG ZE929E4CCA, per disponibilità a provvedervi a breve, congruità, continuità e 
privativa, a Columbia Optics di Ferrara nell’importo di € 2.650,00 di imponibile, più € 583,00 
per IVA 22%, e la trascrizione di nuovo impegno ________ di € 3.233,00 al capitolo 2477-1, 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.30 del 15-10-2019 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

esigibilità 2019, del bilancio corrente esercizio di sufficiente disponibilità, e sottoscrizione di 
altro Responsabile di Servizio per competenza di PEG; 

3) di dato atto che i presenti lavori rientrano tra quelli in acquisizione tramite MEPA, ma 
derogabili per importo inferiore a € 5.000, ex articolo 1, comma 450, di legge 296/2006 e s.m.i.; 

4) di dare atto di aver adempiuto gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni, nella sezione trasparenza valutazione e merito del portale del Comune, in 
conformità a quanto previsto dal dlgs 33/2013; 

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
allegati n. 1: offerta del 19.09.2019 di Columbia Optics, a prot. 26959 del 24.09.2019 

 

 
 


